
1 Kreis Segeberg

Migrationsberatung Kontakte und Adressen

Bad Segeberg 

Migrationsberatung

  Herr Axel Fricke

  Deutsch, Englisch

  Mo., Di. und Do. 9:00 - 11:00 Uhr und nach Vereinbarung

 04551/955555    

 axel.fricke@kirche-ps.de 

  Kirchstraße 9a  •  23795 Bad Segeberg

Jugendmigrationsdienst (12 - 27 Jahre)

  Frau Fataneh Arsin

  Deutsch, Englisch, Persisch, Türkisch 

 Mo., Di. und Do. 9:00 - 11:00 Uhr und nach Vereinbarung

 04551/955303   

 fataneh.arsin@kirche-ps.de 

 Kirchstraße 9a  •  23795 Bad Segeberg

 

Perspektiv- und Rückkehrberatung

  Herr Emad Almalak 

  Deutsch, Englisch, Arabisch, Kurdisch 

  Di. 10:00 - 12:00 Uhr, Do. 13:30 - 16:00 Uhr und nach Vereinbarung 

 04551/955309 

 0151/65245100     

 e.almalak@kirche-ps.de 

 Kirchstraße 9a  •  23795 Bad Segeberg

tel:+494551955555
mailto:axel.fricke@kirche-ps.de
tel:+494551955303
mailto:fataneh.arsin@kirche-ps.de
tel:+494551955309
tel:+4915165245100
mailto:e.almalak@diakonie-ps.de


2 Kreis Segeberg

 

Bad Bramstedt

Migrationsberatung

  Deutsch, Englisch 

  Termine nach Vereinbarung

  04192/90602025 

  migration-bb@diakonie-altholstein.de

 Bleeck 23  •  24576 Bad Bramstedt 

 

Kaltenkirchen 

Migrationsberatung

•   Deutsch, Englisch

       Termine nach Vereinbarung 

        04191/860766 

        migration-kaltenkirchen@diakonie-altholstein.de

         VHS Kaltenkirchen
        Bahnhofstraße 3 - 5  •  24568 Kaltenkirchen

 

Jugendmigrationsdienst (12 - 27 Jahre)

  Deutsch, Türkisch 

  Termine nach Vereinbarung 

 0175/8806758 

 nuri.kazak@ib.de 

  Bildungstreffpunkt 
   Lakweg 2 - 4  •  24568 Kaltenkirchen 

 

Wahlstedt 

tel:+49419290602025
tel:+494191860766
mailto:migration-kaltenkirchen@diakonie-altholstein.de
tel:+491758806758
mailto:nuri.kazak@ib.de


3 Kreis Segeberg

Migrationsberatung 

  Herr Axel Fricke

  Deutsch, Englisch

  am 2. und 4. Di. im Monat von 9:00 - 11:00 Uhr und nach Vereinbarung 

  04551/955555   

  01511/1065169 

  a.fricke@diakonie-ps.de 

  Rathaus 
   Markt 3  •  23812 Wahlstedt 

 

Ellerau

Migrationsberatung

 Frau Nuriye Tscholitsch

  Deutsch, Englisch, Türkisch 

  Mo. - Fr. 10:00 - 13:00 Uhr und nach Vereinbarung 

 0151/51916891 

 nuriye.tscholitsch@diakonie-hhsh.de 

  Bürgerhaus Ellerau 
   Hojerweg 2  •  25479 Ellerau 

 

Norderstedt 

Migrationsberatung

  Frau Olga Verkhovodova 

  Deutsch, Russisch 

 0162/2470171 

 olga.verkhovodova@caritas-im-norden.de 

  Mo. - Fr.  09:00 - 17:00 Uhr nach Terminabsprache

tel:+494551955555
tel:+4915111065169
mailto:a.fricke@diakonie-ps.de
tel:+4915151916891
mailto:nuriye.tscholitsch@diakonie-hhsh.de
tel:+491622470171
mailto:olga.verkhovodova@caritas-im-norden.de


4 Kreis Segeberg

•   iNTERPUNKT
   Rathausallee 72  •  22846 Norderstedt

  Mo. - Fr.  09:00 - 17:00 Uhr nach Terminabsprache 
•   Oadby-And-Wigston-Straße 81  •  22846 Norderstedt

 Herr Mike Shorina

  Deutsch, Englisch 

 0151/23441427 

 mike.shorina@diakonie-hhsh.de

  Mo. 10:00 - 14:00 Uhr
•   Familienzentrum Glashütte 

   Mittelstraße 45  •  22851 Norderstedt 
  Di. 10:00 - 13:00 Uhr, Do. 10:00 - 13:00 Uhr und Fr. 10:00 - 13:00 Uhr   

•   Diakonisches Werk
   Ochsenzoller Straße 85  •  22848 Norderstedt 

  Herr Benito Zagari 

  Deutsch, Dari 

 0151/18186501  

 benito.zagari@diakonie-hhsh.de

  Mi. 10:00 - 16:00 Uhr   
•   iNTERPUNKT 

   Rathausallee 72  •  22846 Norderstedt 

  Fr. 10:00 - 13:00 Uhr 
•   Diakonisches Werk 

   Ochsenzoller Straße 85  •  22848 Norderstedt 

  Frau Raphaela Shorina 

  Deutsch, Englisch 

 Fr. 10:00 - 13:00 Uhr  

tel:+4915123441427
mailto:mike.shorina@diakonie-hhsh.de
tel:+4915118186501
mailto:benito.zagari@diakonie-hhsh.de


5 Kreis Segeberg

 0151/2386293  

 raphaela.shorina@diakonie-hhsh.de 

 Diakonisches Werk
   Ochsenzoller Straße 85  •  22848 Norderstedt 

  Herr Tim Ludwig 

  Deutsch, Englisch 

  Mo.- Fr. 09:00 - 17:00 nach Terminabsprache 

 0173/6119363 

 tim.ludwig@caritas-im-norden.de 

  Oadby-And-Wigston- Straße 81  •  22846 Norderstedt 

 Frau Saltanat Goldemannch

  Deutsch, Russisch 

 Mo.- Fr. 09:00 - 17:00 nach Terminabsprache 

 0151/46338610 

 saltanat.goldemann@caritas-im-norden.de 

 Oadby-And-Wigston- Straße 81  •  22846 Norderstedt 

 Frau Barbara Ruff 

  Deutsch, Englisch 

 Mo.- Fr. 09:00 - 17:00 nach Terminabsprache 

 0174/9472437 

 barbara.ruff@caritas-im-norden.de 

 Oadby-And-Wigston- Straße 81  •  22846 Norderstedt 

 Frau Shahla Barzingy

tel:+491512386293
mailto:raphaela.shorina@diakonie-hhsh.de
tel:+491736119363
mailto:tim.ludwig@caritas-im-norden.de
tel:+4915146338610
mailto:saltanat.goldemann@caritas-im-norden.de
tel:+491749472437
mailto:barbara.ruff@caritas-im-norden.de


6 Kreis Segeberg

  Deutsch, Arabisch  

 Mo.- Fr. 09:00 - 17:00 nach Terminabsprache

 0162/2970978 

 shahla.barzingy@caritas-im-norden.de 

 Oadby-And-Wigston- Straße 81  •  22846 Norderstedt 

Jugendmigrationsdienst (12 - 27 Jahre)

  Herr Nuri Kazak 

  Deutsch, Türkisch 

 0175/8806758       

 nuri.kazak@ib.de

  Termine nach Vereinbarung
•   Internationaler Bund e.V. 

   Hermann-Löns-Weg 9  •  22848 Norderstedt 

  Freitags Termine nach Vereinbarung 
•   iNTERPUNKT

  Rathausallee 72  •  22846 Norderstedt 

Behördenunabhängige Asylverfahrensberatung 

  Frau Britta Schmunz 

  Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch

  Termine nach Vereinbarung 

 040/55403180 

 0178/9323694 

 Britta.Schmunz@ib.de 

  Internationaler Bund e.V. 
   Hermann-Löns-Weg 9  •  22848 Norderstedt 

tel:+491622970978
mailto:shahla.barzingy@caritas-im-norden.de
tel:+491758806758
mailto:nuri.kazak@ib.de
tel:+494055403180
tel:+491789323694
mailto:Britta.Schmunz@ib.de


7 Kreis Segeberg

Flüchtlingsberatung 

  Frau Elena Wrede 

  Deutsch, Bulgarisch, Russisch 

  Termine nach Vereinbarung (telefonisch, per E-Mail oder vor Ort am Di. 14:00 - 18:00 Uhr und
Do. 09:00 - 13:00 Uhr) 

 0173/7208238 

 elena.wrede@awo-sh.de 

  iNTERPUNKT
  Rathausallee 72  •  22846 Norderstedt 

  Herr Anis Albasha 

  Deutsch, Arabisch, Englisch 

 Termine nach Vereinbarung (telefonisch, per E-Mail oder vor Ort am Di. 14:00 - 18:00 Uhr und
Do. 09:00 - 13:00 Uhr) 

 0175/2943888 

 anis.albasha@awo-sh.de 

  iNTERPUNKT
  Rathausallee 72  •  22846 Norderstedt 
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